
10. Ansøgninger til Byrum og Trafik-puljen (2009-55838)
INDSTILLING

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender indstillinger fra arbejdsgrupperne om puljestøtte fra 1.
Byrum og Trafik-puljen

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 9 ansøgninger om støtte fra Byrum og Trafik-puljen.

Ansøgningerne er:

Hvorfor ovnen i vognen?: Med udgangspunkt i en pølsevogn udforskes og omformuleres 1.
den sociale funktion en pølsevogn traditionelt har. Ansøgt beløb: kr. 45.000 

Indstilling: Lokaludvalget tager stilling til ansøgningen på mødet.

Kvinde i Danmark: Udstilling d. 22. maj på Pladsen foran Nørrebrohallen i samarbejde med 2.
Kulturhus 2200X, der viser fotos taget af kvinder fra forskellige kulturer. Ansøgt beløb: kr. 
46.375 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller at ansøgningen bevilges 
kr. 32.000. Bevillingen dækker dog kun halvdelen af udgiften til leje af SeeLite-udstyret. 
Lokaludvalget forudsætter at Projekt Kulturhus 2200X finansierer resten af udgiften.

Spot en tomt – Den urbane udeskole: Fra maj 2009 til udgangen af 2010 vil ca. 80 børn i 3.
alderen 8-14 år få hver deres lille stykke jord på dsb-arealet, hvor der kan dyrkes planter og 
grøntsager. Ansøgt beløb: 44.000 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller af ansøgningen afvises. 
Lokaludvalget anser det for at være et sympatisk projekt, men vurderer at det vil kunne 
gennemføres med frivillig arbejdskraft og en væsentlig mindre lønandel.

Kulturelle Markedsdage: 1. weekend i september i Nørrebroparken med både 4.
oplysningsvirksomhed og underholdning. Ansøgt beløb: Kr. 200.000 

Indstilling:  Lokaludvalget tager stilling til ansøgningen på mødet.

Åbning af Ladegårdsåen (i Ågade/Åboulevarden og Rantzausgade): Afholdelse af to 5.
idémøder i foråret/sommeren 2009, hvor idé og idémateriale præsenteres og diskuteres. 
Ansøgt beløb: kr. 50.000 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller at ansøgningen afvises. 
Lokaludvalget anser ikke ansøgningen for at være konkret nok til at kunne støtte projektet. 
Lokaludvalget vil gerne opfordre ansøger til at konkretisere projektet og sende en ansøgning 
igen.

Forundersøgelse af mulighederne for at etablere en ’Moving line’ – supplerende 6.
ansøgning. Ansøger ønsker at udvide projektet til bl.a. at omfatte udvidelse strækningen for 



idræts- og kulturelle aktiviteter, inddragelse af flere aktører, opkvalificering af materiale mm. 
Ansøgt beløb: kr. 78.000 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller at ansøgningen bevilges 
kr. 30.000. Lokaludvalget anser udvidelse af projektet til også at omfatte området fra 
Korsgadehallen/Blågårds Plads som fornuftigt. Lokaludvalget mener dog ikke at udvidelsens 
omfang berettiger til et større beløb.

Kvartersplads Jesper Brochmands gade.  Undersøgelse af forholdene, hvor der ønskes 7.
etableres en kvartersplads, afholdelse af flere borgermøder, udarbejdelse af idékatalog. 
Ansøgt beløb: kr. 90.000 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller at ansøgningen afvises. 
Lokaludvalget vurderer at ansøger selv er i stand til at løfte opgaven med at kvalificere 
projektet sammen med kommunen. Lokaludvalget opfordrer ansøger til at samarbejde med 
Moving Line om udviklingen af projektet.

Liv under buen. Udvikling af skitseprojekt for området under Bispeengbuen, der bl.a. 8.
indeholder vandelementer, belysning og beskæring af hække. Ansøgt beløb: kr. 150.000 

Indstilling: Arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø indstiller at projektet bevilges kr. 
150.000.

Projekt Povety Walks. Udvikling af et alternativt oplevelsestilbud til borgere, turister og 9.
konferencedeltagere i København. 8-10 hjemløse undervises og trænes som guider. Ansøgt 
beløb: kr. 50.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for det sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og 
handicap indstiller at ansøgningen afvises. Projektet har to målgrupper: turister og 
københavnere og er kun bydelsrelateret i den forstand, at turene måske skal udgå fra 
Nørrebro og have base på Falkevej. Altså er relationen til Nørrebro ikke entydig, hvilket 
økonomisk støtte fra Lokaludvalget kræver. Et væsentligt formål er at give 8-10 hjemløse et 
uddannelsestilbud som guider. Ideen er fin, men Nørrebro Lokaludvalg støtter ikke 
uddannelsesmæssige formål.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byrum og Trafik-puljen.

Økonomi

Oversigt over Byrum og Trafik-puljens økonomi findes i bilag 1.

Videre proces
Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgere og forestår den videre sagsbehandling.



bilag
Ansøgning Hvorfor ovnen i vognen?
Ansøgning Jesper Brochmands gade
Ansøgning Kulturelle markedsdage
Ansøgning Kvinde i Danmark
Ansøgning Liv under buen
Ansøgning Moving Line
Ansøgning Projekt Poverty Walks
Ansøgning Spot en tomt
Ansøgning Åbning af Ladegårdsåen
Budget Kvartersplads Jesper Brochmands Gade
Budget Liv under buen
Budget Projet Poverty Walks
Oversigt Byrum og Trafik-puljen ansøgninger.xls
Prisoverslag Spot en tomt
Projektbeskrivelse og budget Hvorfor ovnen i vognen?
Projektbeskrivelse Spot en tomt
Samarbejdserklæring ATZ Spot en tomt
Tegninger og fotos Jesper Brochmands gade

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 18.05.2009

Lokaludvalget tiltræder indstillingerne med følgende bemærkninger:
Ansøgning nr. 1: Lokaludvalget afviser ansøgningen, idet det vurderes at projektet ikke er 
tilstrækkelig bydelsrettet.
Ansøgning nr. 4: Lokaludvalget bevilger kr. 200.000 til projektet. I tilsagnsbrevet bør der gøres 
opmærksom på at ansøger næste år bør påtænke at søge andre fonde også.
Ansøgning nr. 6: Det ønskes tilføjet til tilsagnsbrevet at Lokaludvalget ønsker at modtage 
fyldestgørende materiale sammen med evalueringen.




